PAGE
1

СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX сессия III созыва

от 18 ноября 2016 года

РЕШЕНИЕ № 24
О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Хаапалампинском сельском поселении
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.15 Устава муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение», Совет Хаапалампинского сельского поселения  решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Хаапалампинского сельского поселения IX сессии III созыва от 29.05.2014г. № 2 «Об  утверждении  Положения о бюджетном процессе в Хаапалампинском сельском поселении в новой редакции» (далее – Положение):
1.1.  Статью 19 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Внесение проекта решения о бюджете в Совет Хаапалампинского сельского поселения.
1. Администрация Хаапалампинского сельского поселения вносит на рассмотрение Совета Хаапалампинского сельского поселения проект решения о бюджете Хаапалампинского сельского поселения не позднее 15 ноября года, предшествующего очередному финансовому году, с одновременным представлением проекта в Контрольный орган Хаапалампинского сельского поселения.

2. С проектом решения о бюджете в Совет Хаапалампинского сельского поселения, Контрольный орган Хаапалампинского сельского поселения представляются документы и материалы, установленные статьей 18.2 настоящего Положения.

Рассмотрение проекта решения о бюджете и его утверждение должно предусматривать вступление в силу решения о бюджете с 01 января очередного финансового года.

3. Проект бюджета подлежит экспертизе в Контрольном органе Хаапалампинского сельского поселения. Контрольный орган Хаапалампинского сельского поселения направляет экспертное заключение в Совет Хаапалампинского сельского поселения в течение 20 календарных дней с момента представления проекта бюджета.».
1.2.  Статью 20.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 20.1. Порядок рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете.
1. В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете Хаапалампинского сельского поселения распоряжением администрации Хаапалампинского сельского поселения по согласованию с председателем Совета Хаапалампинского сельского поселения может создаваться согласительная комиссия.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.

Глава Хаапалампинского                                                                     В.В.Ильин                                                                                                                                                                                                         сельского поселения

Председатель Совета                                                                         Ю.Н.Азаренок

Хаапалампинского

сельского поселения